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4. Beschäftigung und Umsatz 1960 nach Zweigen*)

Betriebsgrößenklasse

Beschäftigtengruppe

Ins­
gesamt

Hoch-,
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und
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bau

Hoch-
und

Inge-
nieur-

bau
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und

Inge-
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bau

Schornstein-,
Feuerunps-

und
Industrie­
ofenbau

Isolier­
bau

Ab­
bruch

Zim­
merei
und

Inge-
nieur-
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Daoh-
deoke-

rei

Stukka­
teur-, 

Gipser­
und Ver­
putzer­
gewerbe

Betriebe und Beschäftigte Ende Juli 1960 nach BetriebsgröBenklassen
Betriebe 59 646 6 403 22 664 2 513 2 619 265 674 260 12 276 6 643 5 329
davon mit

Ibis 19 Beschäftigten.......... 43 789 2 080 15 634 1 328 966 180 482 225 11 878 6 487 4 529
20 bis 99 Beschäftigten.......... 13 111 2 999 6 345 936 1 258 60 155 } 35 393 1 IV, 780

100 und mehr Beschäftigten... 2 746 1 324 685 249 395 25 37 5 20
Beschäftigte 1 440 001 506 377 495 174 101 626 139 015 11 770 17 382 2 810 67 212 37 189 61 446
davon in Betrieben mit

1 bis 19 Beschäftigten........... 285 919 20 110 124 725 9 240 7 545 926 3 197 1 339 54 469 31 902 32 466
20 bis 99 Beschäftigten.......... 552 101 146 441 249 259 43 238 60 484 2 621 6 030 12 101 26 000

100 und mehr Beschäftigten... 601 981 339 826 121 190 49 148 70 986 8 223 8 155 1 471 642 > 5 287 2 980
Beschäftigte Ende Juli 1960 nach der Stellung im Betrieb

Tätige Inhaber (auch selbstän-
dige Handwerker)................. 66 810 7 367 25 211 2 777 2 980 282 703 291 13 807 7 392 6 000

Kaufin. Angestellte einschl.
Lehrlinge............................... 50 087 20 383 12 788 3 999 5 916 1 170 1 395 169 1 795 1 169 1 303

Techn. Angestellte einschl.
Lehrlinge............................... 30 831 15 266 6 366 2 567 3 452 1 888 478 39 468 118 189

Facharbeiter einschl. Poliere
und Meister.......................... 749 622 262 931 291 988 35 030 44 803 5 983 8 870 881 40 506 20 413 38 217

Helfer und Hilfsarbeiter.......... 491 944 185 606 133 792 56 523 80 531 2 376 5 233 1 426 6 097 6 494 13 866
Gewerbl. Lehrlinge und Um-

sohüler.................................... 50 707 14 824 25 029 730 1 333 71 ■703 4 4 539 1 603 1 871
Geleistete Arbeitsstunden (Hill.) und Umsatz (Mill. DM)

Geleistete Arbeitsstunden
1960 Juli .............................. 237,3 84,1 80,1 17,6 24,5 1,7 2,7 0,5 10,4 5,8 9,9

Umsatz
19591)2)........................................................ 20 520,9 7 216,5 6 227,7 1 544,1 2 479,3 304,0 335,3 53,9 1 000,4 699,1 660,7
1960 Juli................................ 2 252,2 795,5 709,4 168,7 270,8 19,7 32,4 5,2 102,0 72,2 76,1

*) Bundesgebiet ohne Berlin. Umsatz 1959 auch ohne Saarland.
') Ohne Saarland. — 2) Ohne Betriebe und Arbeitsgemeinschaften, die zwar im Jahre 1959 Umsätze erzielt haben, aber vor dem Stichtag 

der Totalerhebung erloschen sind. Hieraus erklärt sich die Abweichung des Gesamtumsatzes von den in Tabellen 2 und 3 enthaltenen Zahlen.

5. Bestand an wichtigen Geräten*)
Slüek

Geräteart

Bundesgebiet ohne Berlin

1958 1959

1960

ins­
gesamt

in Betrieben mit ... Beschäftigten

1 bis 9 10 bis 19 20 bis 49 50 bis 99
100 bis

499
500

u. mehr

Betonmischer I unter 2501 
mitTrom- V 250—5001 
melinhalt J über 5001 

Turmdreh- \ bis 16 m/t 
/ über 16 m/t

Förderbänder........................
Stahlrohrgerüste......... in t
Kompressoren.......................
Bagger mit Ibis 0^5 cbm 
Loffelinhait/über 0,5 cbm 

Lastkraftwagen \ bis 5 t 
mit Nutzlast / über 5 t 

«lgmaschinen, Traktoren
fiamerraupen .......................
Schürfwagen.. . . . . . . . . . . "
Lader und Schütter............
Straßenbaumaschinen für 

Betonstraßen
fertiger und Verteiler
Brückenmischer..........

‘•traßenbaumasehinen für 
Schwarzdecken

Fertiger

Bitumen-,“"Teer-, Guß-
asphaltkocher..........

ij,., j,1’twspritzmaschinen 
‘ tiaßenwalzen m. \ bis 8 t 
VÄ"’cht /über 8 t
ierdichtungsmaschinen

—.».erungs- (Ver- 
Rainm6 U?§u^masoll'nenRammen (oh“6 Handram-

106 170

4 415 
2 884 

46 702 
17 574 
12 015 
15 244
10 072

35 043
2 983 
6 460 

332 
2 146

959
106

1 436 
799

4 373
2 420
7 705 
7 570

7 334

115 125

5 393 
3 635 

49 145 
18 229 
16 326 
16 877
12 015

39 569
3 137 
7 896 

437 
3 112

1 078 
104

1 679 
887

4 520
2 842
8 481
9 661

347 

7 732

100 177 
24 808 
2 216 
7 249 
4 565 

50 628
19 238
20 676 
18 631 
10 657
3 516 

31 218 
10 625
3 179 
9 463

481
4 195

1 184 
112

2 058 
966

4 871
3 286
4 779 
4665

11 769

453 

8 150

' tand. Ende Juli. Ohne angemietete Geräte.

18 176 
989 
24 
75 
17 

8 510 
1 538 

100 
778
633 

71
6 855 

286
634 
403

9
91

5
1

11
5

340
46

121
62

270

3

288

21 058 
1 597 

49 
379 
42 

9 052 
2446 

165 
1 570 

676 
117 

5 847 
523 
412 
511 

9 
153

11
2

28
15

431
126
270
166
565

14

514

27 943 
4 495 

196
1 544 

287
13 012 
4 551 

943 
4 181
2 310 

321
7 468 
1 932 

591 
1 753 

37 
578

60

286
83

935 
636 
963 
863 

1 841

84 

1 730

15 826 14 874 2 300
5 477 9 965 2 285

279 1 113 555
2 084 2 842 325

724 2 517 978
8 612 9 614 1 828
3 522 5 670 1 511
1 758 9 234 8 476
4 067 6 509 1 526
2 658 3 900 480

591 1 741 675
4 854 5 453 741
2 581 4 376 927

482 902 158
2 191 3 829 776

124 225 77
946 2 041 386

160 722 226
7 68 34

549 1 067 117
193 582 88

969 1 934 262
857 1 481 140

1 132 2 001 292
1 186 2 117 271
2 505 5 308 1 280

81 131 140

1 980 3 143 495

Berlin (West)

1959 1960

1 241
1 818 727

93
19 20
79 112

1 519 1 694
834 1 046

2 913 2 940
371 375
155 129

61
692 798

80
92 98
79 89

1 8
86 128

43 40

15 12
21 19

217 214
21 13

104 71
24

293 356

5 8

293 327


